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BLOc I        PRÉSENTATION D'INTRODUCTION 

vendredi                  RÉSEAU

Bienvenue. Première salutation

Présentation du programme

Prière

(salle de conférence)

2025

Chers Frères, pour réussir dans l'enseignement de la religion et pour
satisfaire aux exigences du monde, presque toujours aveugle à
l'éducation des enfants, nous ne pouvons négliger les autres
branches de l'instruction dont un Frère de Marie a besoin. L'écriture, la
grammaire, l'arithmétique, l'histoire, la géographie, et même, s'il le
faut, le dessin, la géométrie et la comptabilité seront aussi l'objet de
nos études et le sujet de nos conférences. Nous nous servirons de tout
cela comme d'un appât innocent pour attirer les enfants et leur
apprendre ensuite à aimer Dieu, à se sauver. Soyons d'abord de bons
catéchistes, mais tâchons de devenir aussi d'habiles pédagogues

(Champagnat, lettre 313 : Invitation aux Frères à 
poursuivre leur formation à l'Hermitage, janvier 1840)



Dynamique du drapeau: (cour de San José)
Tous les participants seront placés dans le Patio San José, par régions
(nous aurons quelques minutes pour organiser la participation et la
remise des drapeaux dans chaque groupe). 

Ensuite, le coordinateur de chaque région fera une présentation générale
de l'origine des personnes qui composent la région. Au fur et à mesure
que chaque pays sera nommé, un représentant accrochera le drapeau
correspondant et les membres de ce pays se présenteront en indiquant
leur nom, leur lieu d'origine et leur responsabilité.

Ordre de participation: 
Océanie - Asie - Afrique - Europe - Amérique Sud - Arc Nord -
Administration générale

 GROUPES PAR RÉGIONS

Afrique 

RALAIARISON BELOVED 
ADRIANA ALBA
NAIDUTH ALVARADO
STACEY BAKER
MARÍA DEL ROCÍO BLANCO
MARIA ESTHER CARDENAS
PATRICIA DE LA PEÑA
RODRIGO ESPINOSA 
MAŁGORZATA ANNA GALLUS 
GLORIA GARCÍA 
NICÉFORO GARRÁN
LUIS ROBERTO GONZÁLEZ 
BROTHER HANK (HENRY) HAMMER
MARÍA FERNANDA HERRERA 
RICHARD KARSTEN

Arc 
Nord

MARIANO MORANTE 
GERARDO JOSÉ MUNGUÍA 
HUMBERTO  OLIVERA
JEANNETTE CAROLINA OLMEDO
EDUARDO PRECIADO
OSCAR ALEJANDRO RAMÍREZ 
ALBERT RIVERA-BOBÉ
JOSÉ IGNACIO (IÑAKI) RODRÍGUEZ 
CARLOS ALBERTO ROJAS 
MARIA CONCEPCIÓN RUIZ 
MARÍA DE LA PAZ C. SÁNCHEZ 
PALOMA TREJO 
LEONARDO YEPES
NELSON HUMBERTO ZAMBRANO 

Aspects pratiques de la réunion. Les directions à prendre.

Présentation des participants par région et par pays 

RALAIARISON BELOVED
ISAAC FRIMPONG 
ROLAND LEONARD HERINIRINA 
FRANCIS JUMBE
ERIC KRAMO

VALENTINE KONYUY MEYANUI
OKOLO MARK OMEDE
GREGORY EKENE OSUJI
EMMANUEL TERDOO UGBAJI



ROMÁN ÁLVAREZ
MARÍA EUGENIA BERASATEGUI
JAUME BOFARULL 
ALEJANDRO CEBRIÁN 
JAVIER CENDOYA 
GESUALDO D'ALTERIO
ELIE EL FTOUIE
LEIGH ELLIS
JAIME FEO
JUAN GARCÍA 
PASCALE GAUBERT
RAUL HERRAEZ 
MARÍA SANDRA IGLESIAS 
DAMIÁN LÓPEZ 
CARLOS JAVIER LÓPEZ 

Europe

MARIO MARTÍNEZ  
BRO P.J MCGOWAN
MARÍA OLMOS 
ALBERTO PAZOS 
JAVIER POZO 
JOAN PRATDEPADUA
MARIA RAUSCHER
IGNACIO RENES
ERIC REYNIER
JOSÉ ANTONIO ROSA 
ALBERTO SANZ 
VALLE SIMÓN
DESPOINA TSAOUSI 
JAVIER VELASCO 

ÂNGELA ABREU
RONY AHLFELDT
LEIA RAQUEL DE ALMEIDA
VINICIUS ALVES 
GILMAR ARICINI
CINTIA CRISTINA BAGATIN 
LUCIANO CENTENARO
IRANILSON CORREIA
ANA CAROLINA COSTA 
NÉLIDA CRISTALDO 
JUNE CRUZ
ANDRÉ LUIS DALL'AGNOL
LAURO DAROS
RENATO ANGELINO DARUI
MARCELO DE BRITO
DEYSIANE FARIAS 
MIGUEL FERNANDES
CAROLINE FERREIRA
JUAN PABLO GARCÍA
FÁTIMA RODRIGUES

Amérique
Sud

HUMBERTO GONDIM
PEDRO JADIR DE ARAÚJO
ALOIRMAR JOSÉ DA SILVA
MANUEL LLANOS
DIEGO LUNKES
DAVI NARDI 
JOSÈ HUGO NOLASCO 
SOFÍA OJEDA 
PAULO HENRIQUE OLIVEIRA 
JOSÉ CARLOS PEREIRA
ANALÍA PÉREZ
GELIANE QUEMELO
JORGE RADIC
PEDRO REINALDO 
ALVARO  SEPULVEDA 
LEONARDO HUMBERTO SOARES
NATALINO GUILHERME SOUZA
CLAUDIANO TIECHER
GRAZIELA ZALTRON 

AMMY ADE
JEFF RHEY ANTIQUISA
ENG SENG BOY
JIJI DASAN
MICHAEL DE WAAS

ASIE
DULAJ CHATHURANGA FERNANDO
MARK ROBERTH LAUREA
ANNA MARIE PIODENA
LEANN JESTER ROSALI
BR.ERNIE SENTINA

ASISH NEHATA DAYAL DAYAL
JUSTIN THOMAS DURLING
FRANK MALLOY
DARREN MCGREGOR

Océanie
MARK PAUSCHMANN
SILVANA ROSSETTI 
KEVIN WANDEN

BEN CONSIGLI
JAVIER LLAMAS
LUIS PÉREZ 
NIÑO PIZARRO 

Adminis
tration
générale

CRISTINA PLAZA
ANDREA ROSSI
ERNESTO SÁNCHEZ 
DIEGO LEONARDO ZAWADZKY 



Réseau international des éditeurs maristes

PRÉSENTATION DES RÉSEAUX DE MISSIONS

BLOC  II          OUVERTURE - ACCUEIL 

Salutations - Bienvenue. Frère Gabriel Villa-Real. Provincial de l'Hermitage.
Salutations Frère Ben Consigli. Conseiller de liaison du Secrétariat pour
l'éducation et l'évangélisation.
Remarques du Frère Ernesto Sánchez. Supérieur général.

BLOC  III       CHAMPAGNAT MONDIAL : ITINÉRAIRE ET EXPÉRIENCE 

Présentation du processus de réseau, des principales étapes et des activités
de référence.
Témoignages (expériences significatives)
Partager son expérience personnelle au sein d'un groupe:

Brève présentation
personnelle de

chaque membre 
du groupe.

Les opportunités 
que le réseau
CHAMPAGNAT 

GLOBAL m'a offertes

Quelles sont les raisons
qui m'ont empêché ou
qui ont empêché mon

entourage de s'impliquer
dans le réseau ?

(Un représentant du groupe téléchargera les informations sur le disque suivant)

(Salle de conférence)

(Salle de conférence)

RIMES 
Réseau international Mariste 
pour l'enseignement supérieur

Réseau mariste de solidarité 
et de volontariat / FMSI

Réseau mondial de la jeunesse mariste 



 

MARÍA EUGENIA BERASATEGUI
MARIA ESTHER CARDENAS 
JAVIER CENDOYA 
IR. IRANILSON CORREIA 
ANDRÉ LUIS DALL' AGNOL
JUAN PABLO GARCÍA
MARÍA FERNANDA HERRERA 
MANUEL LLANOS
CARLOS JAVIER LÓPEZ 
CARLOS ALBERTO ROJAS 
JOSÉ ANTONIO ROSA 
MARIA CONCEPCIÓN RUIZ 

GROUPES INTERNATIONAUX

GROUP                EN

AMMY ADE
BEN CONSIGLI
MICHAEL DE WAAS
P.J MCGOWAN
VALENTINE KONYUY MEYANUI
GREGORY EKENE OSUJI
JORGE RADIC
ALBERT RIVERA-BOBÉ
LEANN JESTER ROSALI
SILVANA ROSSETTI 
ANDREA ROSSI 
PALOMA TREJO MUÑOZ

STACEY BAKER 
JUNE CRUZ
ASISH NEHATA DAYAL
ELIE EL FTOUIE 
LEIGH ELLIS
ISAAC FRIMPONG 
ROLAND LEONARD HERINIRINA 
DARREN MCGREGOR
ERNIE SENTINA
DESPOINA TSAOUSI 
EMMANUEL TERDOO UGBAJI

JIJI DASAN
GLORIA GARCÍA 
FRANCIS JUMBE
RICHARD KARSTEN
ERIC KRAMO
MARK ROBERTH LAUREA
JOAN PRATDEPADUA
ERIC REYNIER
RODRIGO ESPINOSA 
DULAJ FERNANDO
MARK PAUSCHMANN
KEVIN WANDEN

GRUPO                ES GRUPO                ES

JEFF RHEY ANTIQUISA
RALAIARISON BELOVED JULIEN
ENG SENG BOY
JUSTIN THOMAS DURLING 
PASCALE GAUBERT
HANK HAMMER
FRANK MALLOY
OKOLO MARK OMEDE
ANNA MARIE PIODENA
MARIA RAUSCHER
ALBERTO SANZ 
NATALINO SOUZA

MARÍA DEL ROCÍO BLANCO 
ALEJANDRO CEBRIÁN 
NÉLIDA CRISTALDO 
JUAN GARCÍA 
HUMBERTO GONDIM
MARIO MARTÍNEZ 
JOSÈ HUGO NOLASCO 
PAULO HENRIQUE OLIVEIRA 
JEANNETTE OLMEDO 
OSCAR ALEJANDRO RAMÍREZ 
IGNACIO RENES
LEONARDO YEPES
DIEGO LEONARDO ZAWADZKY 

GRUPO               ES
LAURO DAROS
JAIME FEO
LEIA RAQUEL ALMEIDA
MIGUEL FERNANDES
RAUL HERRAEZ 
DAMIÁN LÓPEZ 
GERARDO JOSÉ MUNGUÍA 
SOFÍA OJEDA 
ALBERTO PAZOS 
ANALÍA PÉREZ
EDUARDO PRECIADO
ERNESTO SÁNCHEZ 
VALLE SIMÓN 
NELSON ZAMBRANO 

ADRIANA ALBA
VINICIUS ALVES 
JAUME BOFARULL 
LUCIANO CENTENARO
GESUALDO D'ALTERIO
MARCELO C. F. DE BRITO
PATRICIA DE LA PEÑA
MARÍA SANDRA IGLESIAS 
MARIANO MORANTE 
HUMBERTO OLIVERA
MARÍA OLMOS 
JOSÉ IGNACIO RODRÍGUEZ 
ALVARO SEPULVEDA 

RONY AHLFELDT
NAIDUTH ALVARADO
ROMAN ALVAREZ 
DEYSIANE FARIAS 
MAŁGORZATA ANNA GALLUS 
NICÉFORO GARRÁN 
LUIS ROBERTO GONZÁLEZ 
JAVIER POZO 
PEDRO REINALDO 
MARÍA SÁNCHEZ 
CLAUDIANO TIECHER
JAVIER VELASCO 

GRUPO                PT

GROUP                EN GROUP                EN

GROUP                EN

GRUPO               ES GRUPO               ES

ÂNGELA ABREU
GILMAR ARICINI
CINTIA CRISTINA BAGATIN 
ANA CAROLINA COSTA 
RENATO ANGELINO DARUI

DAVI NARDI 
JOSÉ CARLOS PEREIRA
GELIANE QUEMELO
LEONARDO SOARES
GRAZIELA ZALTRON

CAROLINE FERREIRA
FÁTIMA RODRIGUES GONÇALVES
PEDRO JADIR DARAÚJO
ALOIRMAR JOSÉ DA SILVA
DIEGO LUNKES



BLOc  IV      VISITE DE LA MAISON-MUSÉE DE L'HERMITAGE

Ensemble, dans la salle de conférence, nous avons reçu les directives
pour la visite des lieux maristes aujourd'hui et demain. Nous nous
sommes ensuite divisés en 4 groupes linguistiques pour suivre la visite
de l'Hermitage avec les guides respectifs. 

Prière mariale. Le Salve. Origine et présence dans la tradition mariste. 

GROUPES DE VISITES PAR LANGUE

GRUPO 1
ESPAÑOL

ROMAN ALVAREZ
XAVIER ARAGAY 
MARÍA EUGENIA BERASATEGUI
MARÍA DEL ROCÍO BLANCO 
JAUME BOFARULL 
ALEJANDRO CEBRIÁN 
NÉLIDA CRISTALDO 
MARCELO DE BRITO
RODRIGO ESPINOSA
JAIME FEO
JUAN GARCÍA 
NICÉFORO GARRÁN 
PASCALE GAUBERT
LUIS ROBERTO GONZÁLEZ 
RAUL HERRAEZ 
MARÍA FERNANDA HERRERA 
JAVIER LLAMAS
MANUEL LLANOS

MARIANO MORANTE 
GERARDO JOSÉ MUNGUÍA 
SOFÍA OJEDA 
HUMBERTO OLIVERA
MARÍA OLMOS 
ALBERTO PAZOS 
JORGE RADIC
OSCAR ALEJANDRO RAMÍREZ 
ERIC REYNIER
ALBERT RIVERA-BOBÉ
JOSÉ IGNACIO RODRÍGUEZ 
JOSÉ ANTONIO ROSA 
MARÍA DE LA PAZ SÁNCHEZ 
VALLE SIMÓN 
TONI TORRELLES
JAVIER VELASCO 
LEONARDO YEPES

GRUPO 2
ESPAÑOL

ADRIANA ALBA 
NAIDUTH ALVARADO
MARIA ESTHER CARDENAS 
JAVIER CENDOYA 
GESUALDO D'ALTERIO
PATRICIA DE LA PEÑA
DANILO LUIS FARNEDA
MAŁGORZATA ANNA GALLUS 
JUAN PABLO GARCÍA
GLORIA GARCÍA 
LUIS GARCIA 
MARÍA SANDRA IGLESIAS 
DAMIÁN LÓPEZ 
CARLOS JAVIER LÓPEZ 
RUBÉN LOZANO 
MARIO MARTÍNEZ 
JOSÈ HUGO NOLASCO 

JOSÈ HUGO NOLASCO 
JEANNETTE CAROLINA OLMEDO 
ANALÍA PÉREZ
LUIS PÉREZ 
JAVIER POZO 
JOAN PRATDEPADUA
EDUARDO PRECIADO
IGNACIO RENES
CARLOS ALBERTO ROJAS 
ANDREA ROSSI
MARIA CONCEPCIÓN RUIZ 
ERNESTO SÁNCHEZ 
ALBERTO SANZ 
ALVARO SEPULVEDA 
PALOMA TREJO 
NELSON HUMBERTO ZAMBRANO 
DIEGO LEONARDO ZAWADZKY

(Salle de conférence)



LE DÎNER ET LA CONVIVIALITÉ
La région Europe partage ses dons.

GROUP 3
ENGLISH

AMMY ADE
JEFF RHEY ANTIQUISA
STACEY BAKER FONES
RALAIARISON BELOVED JULIEN
ENG SENG BOY
BEN CONSIGLI
JIJI DASAN
ASISH NEHATA DAYAL
MICHAEL DE WAAS
JUSTIN THOMAS DURLING
ELIE EL FTOUIE EL HAWA
LEIGH ELLIS
DULAJ CHATHURANGA FERNANDO
ISAAC FRIMPONG 
HANK HAMMER
ROLAND LEONARD HERINIRINA 
FRANCIS JUMBE
RICHARD KARSTEN
ERIC KRAMO

MARK ROBERTH LAUREA
FRANK MALLOY
P.J MCGOWAN
DARREN MCGREGOR
VALENTINE KONYUY MEYANUI
OKOLO MARK OMEDE
GREGORY EKENE OSUJI
MARK PAUSCHMANN
ANNA MARIE PIODENA
NIÑO PIZARRO
CRISTINA PLAZA 
MARIA RAUSCHER
LEANN JESTER ROSALI
SILVANA ROSSETTI 
ERNIE SENTINA
DESPOINA TSAOUSI 
EMMANUEL TERDOO UGBAJI
KEVIN WANDEN

GRUPO 4
 PORTUGUÊS

ÂNGELA ABREU
RONY AHLFELDT
LEIA ALMEIDA
VINICIUS ALVES SILVA
GILMAR ARICINI
MARIA JUNQUERA ARNO 
CINTIA CRISTINA BAGATIN 
LUCIANO CENTENARO
IRANILSON CORREIA 
ANA CAROLINA COSTA 
JUNE CRUZ
ANDRÉ LUIS DALL' AGNOL
LAURO DAROS
RENATO ANGELINO DARUI
DEYSIANE FARIAS 
MIGUEL FERNANDES

CAROLINE FERREIRA
FÁTIMA RODRIGUES GONÇALVES
HUMBERTO GONDIM
PEDRO JADIR DE ARAÚJO 
ALOIRMAR JOSÉ DA SILVA
DIEGO LUNKES
DAVI NARDI 
PAULO HENRIQUE OLIVEIRA
JOSÉ CARLOS PEREIRA
GELIANE QUEMELO
PEDRO REINALDO 
LEONARDO HUMBERTO SOARES
BRUNO MANOEL SOCHER
NATALINO GUILHERME SOUZA
CLAUDIANO TIECHER
GRAZIELA ZALTRON


